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Zbatuar nga: Né bashképunim me:

@ Save the Children
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Ne kemi njé mision
shume té rendesishem:

Po ju tregojmé kush éshté Koronavirusi
dhe ¢faré rreziku pérbéen ai pér ne.

Koronavirusi éshté njé mikrob dhe
gé te jetojé dhe shumonhet i duhet te
pérhapet né sa meé shumeé njerez.

Nése ai arrin té futet brenda trupit
tong, ne rrezikojmeé ta perhapim até
tek njerézit tané té dashur duke u
géndruar prane.
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Disa dité pasi koronaviruesi eshte
futur brenda trupit tong, ne fillojmé
té ndihemi te semure.

Mund té kemi temperaturé, kolle, dhimbje
fyti dhe té ndihemi té pafugishem.
Fatmiresisht, trupi yné ka organizma
mbrojtése gé e luftojné ate.

( \ Por, thoné ge njerézit me te

o 9 moshuar, e kané t&é véshtiré
pér ta luftuar, prandaj ne duhet
té perpigemi shumeé ta luftojmeé

\S
koronavirusin pér prindérit dhe
\t ]/ gjysheérit tané.
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Koronavirusi éshté njé armik
shume i rrezikshém, pasi ne
nuk mund ta shikojmeé.

Por mos u trembni shokét e mi,
pasi ne do ju tregojmeé se si ta
mposhtim até té gjithé bashke.

Cdo rregull gé zbatojmé
eéshté njé etapé mé vete.
Eshté njésoj si té luash
njé videolojé.
@ @

. EEEEE

NG




N /// @ Brochure ME KUJDES, PLOT SHPRESE FINALI (1).pdf 5 2/9/2021 10:14:09 AM @
£

P Vendosni gjithmoné maskeé
kur dilni nga shtépial
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Lani duart me sapun dhe ujé té ~
rrjedhshém pér rreth 20 sekonda

dhe thajini me peshqir t€é paster!

‘ ﬁ Né rast se ndiheni

té sémuré, mos shkoni né
& shkollg, por géndroni né shtépi!
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Flini gjumé mjaftueshem
dhe ushgehuni miré!

Shmangni prekjen e
syve, hundés dhe gojées!
%
(
Mbulojeni gojén me bérryl
# kur teshtini ose kolliteni!
.
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Ju sigurojmé gé nése té gjithé ndjekim etapat
e lojés, brenda njé kohe té shkurtér, té gjithé
bashké do té fitojmeé.

Maska, higjena dhe pastéria jané arma jone.
Me pak kujdes, té gjithé sé bashku do i japim
botés shpresé!
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m dhe Bashképunim SDC Zbatuar nga: Né bashképunim me:

u c erische Eidgenossenschaft

Confederazion
Confedes

Agjencia Zvicerane pér Zhvillim
dhe Bashképunim SDC
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